
 

  

  

 

 

 17 novembre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
8.3. Azienda Ospedaliero Universitaria Sant’Andrea: concessione 
tendostrutture in comodato gratuito 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 344/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Università “La Sapienza”; 

• Considerato che l’Azienda Ospedaliera Universitaria Sant’Andrea è 
l’Azienda di riferimento per la didattica e la ricerca in area medica di 
pertinenza della Facoltà di Medicina e Psicologia di Sapienza; 

• Vista la nota prot. n. 19500 del 6.10.2020, con la quale l’Azienda 
Ospedaliera Universitaria Sant’Andrea ha chiesto l’utilizzo temporaneo 
delle tendostrutture site nell’area di proprietà dell’Università “La 
Sapienza”, per destinarle ad ambulatori per l’esecuzione di tamponi 
pediatrici al di fuori della struttura ospedaliera a seguito della pandemia 
da Sars-Covid-19; 

• Vista la nota prot. n. 70422 del 9.10.2020, con la quale l’Università “La 
Sapienza” ha confermato la disponibilità alla consegna delle 
tendostrutture all’A.O.U. Sant’Andrea, nelle more della formalizzazione 
di un contratto di comodato gratuito e con ogni eventuale onere a carico 
dell’Azienda medesima; 

• Considerato che tali strutture, a seguito della realizzazione dell’edificio 
universitario e della ricollocazione in esso delle attività didattiche, non 
sono più utilizzate da Sapienza; 

• Riconosciuta la necessità e l’urgenza manifestata dall’A.O.U. 
Sant’Andrea di attivare gli ambulatori in questione; 

• Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e aggiornato con D.R. n. 1220 
dell’11.04.2019, ai sensi del quale gli atti di comodato devono essere 
autorizzati dal Consiglio di Amministrazione; 

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo  

 
DELIBERA 

 
- di approvare la proposta di concessione in comodato gratuito 

all’Azienda Ospedaliero Universitaria Sant’Andrea delle tendostrutture 
site nell’area di proprietà dell’Università, adiacente all’Ospedale, per 



 

  

  

 

 

 17 novembre 2020 

destinarle ad ambulatori per l’esecuzione di tamponi pediatrici per la 
durata della necessità connessa alla pandemia da Sars-Covid-19; 

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione del contratto di comodato, 
secondo la bozza allegata quale parte integrante alla relazione istruttoria, 
con facoltà di apportare le modifiche che si rendano necessarie, senza 
alterare il contenuto sostanziale dell’atto. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


